
ZARZĄDZENIE NR 19/21 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 23 lutego 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) i Uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie Nr XXXI/157/2021 
z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 325.540,28 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 
20.462,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 325.540,28 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 
20.462,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian miedzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 19/21 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 23 lutego 2021 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 19 533,28 X

75011 Urzędy wojewódzkie 4 323,28 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

4 323,28 X

75056 Spis powszechny i inne 15 210,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

15 210,00 X

852 Pomoc społeczna 20 766,00 18 276,00
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

1 093,00 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 1 093,00 X

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 18 276,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) X 18 276,00

85216 Zasiłki stałe 12 664,00 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 12 664,00 X

85219 Ośrodki pomocy społecznej 45,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 45,00 X



gminnym) ustawami
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 6 964,00 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

6 964,00 X
855 Rodzina 285 241,00 2 186,00

85501 Świadczenie wychowawcze 65 036,00 X
2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 65 036,00 X

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

216 368,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

216 368,00 X

85503 Karta Dużej Rodziny 117,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

117,00 X

85504 Wspieranie rodziny 3 720,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

3 720,00 X

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

X 2 186,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

X 2 186,00

Ogółem 325 540,28 20 462,00





Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 19/21 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 23 lutego 2021 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 19 533,28 X

Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie 2 292,00 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 2 292,00 X
Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 031,28 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 2 031,28 X
Rozdz. 75056 - spis powszechny i inne 15 210,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

14 644,00
566,00

X
X

852 Pomoc społeczna 20 766,00 X
Rozdz. 85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 1 093,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 1 093,00 X
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 18 276,00
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych X 18 276,00
Rozdz. 85216 - zasiłki stałe 12 664,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 664,00 X
Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy społecznej 45,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 45,00 X
Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania

6 964,00 X

Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 964,00 X

855 Rodzina 285 241,00 X
Rozdz. 85501 - świadczenie wychowawcze 65 036,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

64 483,00
553,00

X
X

Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 216 368,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 209 877,00

X
X



■wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

5 842,00
649,00

X

Rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny 117,00 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

105,00
12,00

X
X

Rozdz. 85504 - wspieranie rodziny 3 720,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 720,00 X
Rozdz. 85513 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów X 2 186,00
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 2 186,00
Ogółem 325 540,28 20 462,00



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 19/21 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 23 lutego 2021 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
852 Pomoc społeczna 20 105,00 20 105,00

Rozdz. 85219- ośrodki pomocy społecznej 20 105,00 X
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 20 105,00 X
Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze X 20 105,00
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 20 105,00



W związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego 2021 r., znak FB- 
1.3111.1.2021 o ustalonych dla poszczególnych gmin województwa łódzkiego na rok 
2021 kwotach dotacji celowych na:

ajzadania z zakresu administracji rządowej (§§ 2010, 2060),

b)realizację zadań własnych (§ 2030)

dokonano zmian w budżecie polegających na:

- zwiększeniu planu dotacji:

■w Dz. 750 rozdz. 75011 o kwotę 4.323,28 zł, w tym dopłata za 2020 rok to kwota 2.031,28zł,

■w Dz. 852 rozdz. 85213 o kwotę 1.093 zł,

■w Dz. 852 rozdz. 85216 o kwotę 12.664 zł,

■w Dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 45 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85230 o kwotę 6.964 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85501 o kwotę 65.036 zł,

•w Dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 216.368 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 3.720 zł,

-zmniejszeniu planu dotacji:

■w Dz. 852 rozdz. 85214 o kwotę 18.276 zł,

•w Dz. 855 rozdz. 85513 o kwotę 2.186 zł.

Ponadto:

Dz. 750 rozdz. 75056 - kwota 15.210 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 
przeprowadzenie narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań, w szczególności na 
wynagrodzenia w formie dodatków spisowych oraz na tzw. wydatki rzeczowe.

Podział kwoty dotacji jest następujący:

1. 1.624,00 zł - wydatki na dodatki spisowe dla pracowników Urzędu Gminy za wykonanie prac 
związanych z aktualizacją wykazów adresowo-mieszkaniowych,

2. 13.020,00 zł - wydatki na dodatki spisowe za wykonywanie prac spisowych - dla pracowników 
Urzędu Gminy członków GBS (w tym dla zastępcy Gminnego Komisarza Spisowego) i osób spoza 
GBS, pod warunkiem szczegółowego uzasadnienia przyznania im dodatku,

3. 566,00 zł - tzw. wydatki rzeczowe, które przeznaczone są na różne wydatki związane z zadaniami 
realizowanymi na rzecz NSP 2021, m.in. zakup materiałów biurowych, pokrycie części opłat za 
media.

Dz. 855 rozdz. 85503 - kwota 117 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny, w celu zabezpieczenia zgłoszonych potrzeb na li II kwartał br. na jednakowym 
poziomie wynoszącym 83,745%.



Dz. 852 - kwota 20.105 zł - dokonano zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w związku 
z koniecznością zatrudnienia pracownika MGOPS - sprzątaczka na okres 1.03-31.08.2021 r.


